Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 35/2022, em 29 de abril de 2022.

CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS, GENECIR DE FATIMA GARDA RIGO,

CLAUDECIR ALVES DA SILVA MOURA e VALMIR LUCIETTO, vereadores com assento

nesta Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão

Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que

providencie a pintura emborrachada no piso da quadra esportiva do colégio do Distrito

de Alto Alegre do Iguaçu.

JUSTIFICATIVA: Faz-se necessário a revitalização desse espaço

da quadra considerando que a mesma está com a pintura bastante desgastada, e esse

tipo de pintura possui um excelente custo-benefício quando comparado com outros

tipos de pisos esportivos.

Cabe lembrar, que a mesma é utilizada pelos alunos da rede

municipal e estadual para as aulas de educação física, prática de esportes e

desenvolvimento de oficinas.

Considerando ainda, que este tipo de revestimento reduz o

impacto em músculos e articulações e promove de forma mais segura e confortável as

práticas esportivas.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 28 de abril de 2022.

CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS               GENECIR DE FATIMA GARDA RIGO
                       Vereadora                                                                    Vereadora

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

VALMIR LUCIETTO                 CLAUDECIR A. DA SILVA MOURA
       Vereador                                          Vereador